DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000102 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de agosto de 2020 Ano 2

Outros

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TREMEDAL, Estado da Bahia, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, com
fulcro no art. 65, inciso IV, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara Municipal e na
Resolução nº 002/2020, CONVOCA todos os Vereadores e a Vereadora com assento nesta
Casa Legislativa, e CONVIDA toda população do Município de Tremedal para a
AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL que realizar-se-á no dia 08 de setembro de 2020, às
19:30 horas, com transmissão pela página oficial da Câmara Municipal de Tremedal no
Facebook, através do seguinte link: https://www.facebook.com/camara.tremedal.9.

A audiência pública ora convocada terá como pauta a discussão dos seguintes temas:

a) O Transtorno do Espectro Autista – TEA;

b) A importância do Conselho da Pessoa com Deficiência na elaboração, execução e

fiscalização das políticas públicas municipais.

A explanação técnica dos temas a serem abordados será feita pela senhora Janaína

Valéria Alves de Brito Silva, Psicóloga, especialista em Educação Especial: Atendimento
Educacional Especializado, pela Universidade Federal do Ceará - UFCE, e em Psicologia
Clínica Cognitiva e Comportamental, pela Universidade Federal da Bahia - UFBA,
Coordenadora da Modalidade Educação Especial do Núcleo Pedagógico da Secretaria de
Educação de Vitória da Conquista, ex-Presidente do Conselho Municipal da Pessoa com
Deficiência de Vitória da Conquista, vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação de
Vitória da Conquista e membro titular do Fórum Municipal de Educação de Vitória da
Conquista.

Na oportunidade, serão convidados para participarem das discussões, através de

plataforma remota de videoconferência, os Vereadores e a Vereadora, ora convocados,
representantes do Poder Executivo Municipal, representante do Sindicato dos Servidores
Públicos Municipais de Tremedal e representantes da sociedade local, previamente convidados.

Registre-se e publique-se no átrio da Câmara Municipal de Tremedal e no Diário Oficial

do Legislativo, encaminhando cópia deste Edital a todos os parlamentares.

Câmara Municipal de Tremedal - BA, em 31 de agosto de 2020.

DANIEL MAGNAVITA SOUTO
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A10F6524B35370FE57EDBF63D571719

		2020-08-31T13:45:04-0300